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Tirang, mé 09.09.2019
Nr/3% Prot.

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Sot me date 09.09.2019, u mbajt mbledhja ¢ asamblesé sé ortakéve & shogerise “GENER 2" shpk,
("Shogeria™), person juridik shqiptar, i regjistruar ne Regjistrin e Shogerive Tregtare me Vendimin e Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane Nr. 30145 date 03.09.2003, me Nipt Nr. K 58615301M, me seli ne Njesia
administrative nr.2, Rruga"Papa Gjon Pali II", Ndertesa nr 12, ABA Business Center Tirane, Shqiperi, me
objekt veprimtarie ushtrimin e aktivitetit privat ne fushen ¢ ndertimit etj., pér té diskutuar dhe vendosur mbi
rendin e dités si vijon:

— Miratimi i raportit te ndryshimeve ne kapitalin e Shogerise te pergatitur nga Ekspertet ¢ Pavarur te
Certifikuar, ne vijim te Vendimit te dates 30.06.2019 dhe Vendimit te dates 16.08.2019 te asamblese
se ortakeve te Shogerise. Pasqyrimin i ndryshimeve te kapitalit themeltar 1& Shoqérisé “GENER 2™
Sh.p.k. ne aktet ¢ Shogerise dhe ne QKB.

Jane te pranishém ortaket e shogerise:

1. Z. Ahmet Ulaj, zoterues i 33% (tridhjete e tre perqind) te Kapitalit te Shoqerise, shtetas shqiptar, i
biri i Isés dhe Zades. i datélindjes 01.08.1951, i lindur ne Vuthaj, banues né Tiran€, ne adresén: Rruga = |smail
Qemali”, identifikuar me Karten e Identitetit Nr 030306787, perfagesuar nga Z. Bashkim Ulaj nepermjet
Prokures se Pergjithshme Nr. 2145Rep/34%%ol, date 13.04.2015, noterizuar nga Notere Xh. Brahaj;

7 4 Z. Astrit Ulaj, zoterues i 33% (tridhjete e tre perqind) te Kapitalit te Shogerise, shietas shqiptar, 1 biri
I Ises dhe Zades, i datelindjes 1967, banues ne Rrugen “Ismail Qemali”, identifikuar me Karten e
Identitetit Nr. 029343322, perfaqesuar nga Z. Bashkim Ulaj nepermjet Prokures se Pergjithshme Nr,
2146Rep/350kol, date 13.04,2015, noterizuar nga Notere Xh. Brahaj;

3. Z.. Bashkim Ulaj, zoterues i 34% (tridhjete e kater pergind) te Kapitalit te Shogerise, shietas shqiptar,
1 bint i Ises dhe Zades, lindur me 15.03.1963, banues ne Tirane ne adresén Rr."Mustafa Matohiti”, identifikuar
me Karte Identiteti Nr 029931144,

Te tre sebashku perfagesues 100% te kapitalit te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “GENER 2" Sh.p.k (ketu
€ né vijim referuar si “Ortaket™ apo sipas rastit “Ortaku®™).

Pas njé diskutimi t€ shkurtér mbi ¢éshtjet né rendin ¢ dités dhe, duke mos patur ¢éshtje 1€ tjera jashté rendit 1&
dités pér 1€ diskutuar, asamblea e ortakéve me unanimitet,

VENDOSI:

1) Te miratoje Raportin ¢ Ekspertes Kontabel "FILTO Auditing™ Shpk, date 05.09.2019, per ndryshimet

e kapitalit te shogerise “GENER 27 sh.p.k.:

I.1 Shtese ne vleren ¢ fitimit neto te gjeneruar per periudhen ushtrimore te Shogerise pér vitin 2018
prej 351,108,521 Leke, dhe rezervave prej 479 Leke, ne total ne vieren 351,109,000 (treqind e
pesedhjete e nje milione e njegind e nente mije) Leke.

1.2 Reduktim ne vleren prej 1,849,273,445 Leke, i cili perfageson dividentin gjithsej, te gieneruar per
periudhen ushtrimore te Shoqerise deri ne vitin 2017 dhe ge lidhet me fitimet e akumuluara te
Shogerise deri ne vitin 2017,

1.3 Shtese ne vleren e kontributit te secilit ortak te krijuar nga kthimi i detyrimit ne kapital (Debt to
equity) qe Shogeria ka ne lidhje me te drejtat ¢ Ortakeve mbi vieren e mbetur te dividentit te
pashpemdare prej 1,701,331,569 Leke, i1 cili perfageson dividentin ¢ pashpemdare gjithsej prej
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2)

3)

1,849,273,445 Leke, te gjeneruar per periudhen ushtrimore te Shogerise deri ne vitin 2017 dhe ge
lidhet me fitimet e akumuluara te Shogerise deri ne vitin 2017, te cilit 1 reduktohet vlera e Tatimit
mbi Dividentin ¢ mbajtur ne burim dhe paguar nga Shoqeria ne emer te sejcilit prej 3 Ortakeve,
ne vleren prej 147,941,876 Leke.

Te miratoje rezultatin final te ndryshimeve te kapitalit te pasqyruara ne piken 1 me siper, te cilat i
sjellin Shogerise burim per shtimin ¢ kapitalit me vleren e fitimit 2018 dhe te rezervave ne vleren
203,167,124 (dyqind ¢ tre milione e njegind e gjashtedhjete e shtate mije e njeqind e njezete ¢
kater) Leke, dhe u takon te tre Ortakeve ne perqgindjet ekzistuese te kuotave te zoteruara prej tyre.

Kapitali themeltar i shogerise “GENER 27 Sh.pk. behet 2,910,522,524 (Dy miliard ¢ nenteqind e
dhjete milione e pesegind e njezete e dy mije e peseqind e njezete e kater) leke dhe u takon te gjithe
ortakeve te shogerise ne perputhje me pergindjen ¢ pjesemarrjes ge ata zoterojne ne kapitalin e
shogerise, si me poshte:

Orinket

Zvoglim Fmadhim

%o ne

kapital Kapirtali

Shtesa Fitim
2018

Fitimet deri ne
vitin 2017

Fitimet neto
deri ne vitin
2017

Zmadhim
Neto

Kapitali Behet

Ahmet Ulaj

33 | 893427282

115,865,970

610,260,237

561439418

67,045,151

060,472,433

Bashkim Ulaj

34 | 920,500,836

119.377.060

628,752,871

578,452,733

69,076,822

989,577,658

Astrit Ulag

33 | 893427282

115865970

610,260,237

561439418

67,045,151

960.472,433

| TOTAL

2,707,355 4

100 00

351,109,000

1,840,273.445

1,701,331,569

203,167,124

2,910,522,524

4) Kapitali i shogerise prej 2,910,522,524 (Dy miliard e nenteqind ¢ dhjete milione ¢ peseqind e
njezete e dy mije e peseqind e njezete e kater) leke, perbehet nga kapital ne Natyre prej 671,363,400
Leke, dhe ne Para prej 2,239,159,124 Leke, i ndare ne menyre te detajuar si me poshie:

Ortaket

% ne kapital

Kapitali

Ne Natyre

Ne Para

Ahmet Ulaj

33

060,472,433

221,549 922

738922511

Bashkim Ulgj

989 577,658

228,263.556

761,314,102

Astrit Ulaj

33

960,472,433

221,549.922

738,922,511

2.910,522,524

671,363,400

2,239.159,124

5)

)

Te miratoje depozitimin e Vendimit te Asamblese se Pergjithshme se bashku me Raportin per
zmadhimin ¢ Kapitalit te Ekspertit Kontabel prane; (i) Qendres Kombetare ¢ Biznesit ne perputhje
me Ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” te ndryshuar me Ligjin Nr.
131/2015, date 26.11.2015 "Pér Qendrén Kombétare € Biznesit™.

Vendimi 1 Asamblese se Ortakeve i dates 30.06.2019, me te cilin eshte miratuar: a) Bilanci vietor
kontabel ivitit 2018, pasqyrat financiare respektive dhe te Raportit 1& Audituesit té pavarur Ekspert
kontabél me vlere fitimi neto per vitin ushtrimor 2018 ne vleren 351,108,521 Leke, b) kapitalizmi i
fitimit neto te gjeneruar per periudhen ushtrimore te Shogerise pér vitin 2018, ¢) parapagimi i tatimit
né burim, ne vleren prej 147,941,876 Leke pér dividentin prej 1,849,273,445 Leke per periudhen
ushtrimore te Shogerise deri ne vitin 2017 dhe ge lidhet me fitimet e akumuluara te Shogerise deri ne
vitin 2017, d) fillimi I Progedurés se zmadhimit te kapitalit themeltar te Shogerise si rikapitalizim 1
fitimit te vitit 2018, dhe Vendimi I Asamblese se Ortakeve te Dates 16.08.2019, me te cilin eshte
vendosur: a) te filloje procedura e rritjes se kapitalit te Shogerise nepermjet kontributit ne natyre te
Ontakeve te krijuar nepermjet te drejtave mbi vleren e mbetur te dividentit te pashperndare, te
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gieneruar per periudhen ushtrimore te Shogerise deri ne vitin 2017 dhe qe lidhet me fitimet e
akumuluara te Shogerise deri ne vitin 2017, i bashkelidhen ketij Vendimi dhe konsiderohen pjese
integrale dhe e pandare e saj.

7) Te caktoje Administratorin e Shogerise Z. Bashkim Ulaj, madhor dhe me zotesi te plote juridike per
te vepruar, ge te veproje ne emer dhe per Hogari te shogerise “GENER 2" Sh.p.k., dhe duke i dhene
fuqi te plote ligjore, te nenshkruaje dokumentacionin, ge do te duhet te nenshkruhet ne emer te
shogerise “GENER 2" Sh.p.k. per sa me siper.

ORTAKET E SHOQERISE “GENER 2" SH.P.K.
Z. AHMET ULAJ & Z. ASTRIT ULAJ

Perfagesuar me prokure nga
Z. BASHKIM ULAJ
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Tirané, mé 16.08.2019
Nr. /5/2 Prot.

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Sot me date 16.08.2019, u mbajt mbledhja ¢ asamblesé sé ortakéve té shogerise “GENER 27 shpk.
(*Shogeria”), person juridik shqiptar, i regjistruar ne Regjistrin ¢ Shogerive Tregtare me Vendimin
e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr, 30145 date 03.09.2003, me Nipt Nr. K 58615301 M. me seli
ne Njesia administrative nr.2. Rruga"Papa Gjon Pali 11", Ndertesa nr 12, ABA Business Center
Tirane, Shqiperi, me objekt veprimtarie ushtrimin e aktivitetit privat ne fushen e ndertimit etj., pér té
diskutuar dhe vendosur mbi rendin e dités si vijon:

— Zmadhim 1 kapitalit nepermjet kontributit te Ortakeve te krijuar me te drejtat mbi Dividentin
e pashperndare te gjeneruar per periudhen ushtrimore te Shogerise deri ne vitin 2017 dhe ge lidhet
me fitimet e akumuluara te Shogerise deri ne vitin 2017, Caktimin e Ekspertit Kontabel per
pergatitjen e raporteve perkatese.

Jane te pranishém ortaket € shogerise:

1. Z. Ahmet Ulaj, zoterues 1 33% (tridhjete e tre pergind) te Kapitalit te Shogerise, shtetas
shqiptar, i biri i Isés dhe Zades, i datélindjes 01.08.1951, i lindur ne Vuthaj, banues né Tirané, ne
adresén: Rruga * Ismail Qemali”. identifikuar me Karten e Identitetit Nr 030306787, perfagesuar nga
Z. Bashkim Ulaj nepermjet Prokures se Pergjithshme Nr. 2145Rep/349kol, date 13.04.2015,
noterizuar nga Notere Xh, Brahaj;

2. Z. Astrit Ulaj, zoterues i 33% (tridhjete e tre pergind) te Kapitalit te Shogerise, shtetas
shqiptar, | biri | Ises dhe Zades. i datelindjes 1967, banues ne Rrugen “lsmail Qemali”, identifikuar
me Karten e Identitetit Nr, 029343322, perfagesuar nga 7. Bashkim Ulaj nepermjet Prokures se
Pergjithshme Nr. 2146Rep/350kol, date 13.04.2015, noterizuar nga Notere Xh. Brahaj;

3. Z. Bashkim Ulaj, zoterues 1 34% (tridhjete e kater perqind) te Kapitalit te Shogerise, shtetas
shqgiptar. i bini i lses dhe Zades, lindur me 15.03.1963, banues ne Tirane ne adresén Rr.”Mustafa
Matohiti”. identifikuar me Karte Identiteti Nr (029931 144.

Te tre sebashku perfagesues 100% te kapitalit te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “GENER 2"
Sh.p.k (ketu e né vijim referuar si “*Ortaket™ apo sipas rastit *Ortaku™).

Pas njé diskutimi t€é shkurtér mbi ¢éshtjet né rendin e dités, dhe:

—  Nevijim te Vendimit te Dates 30.06.2019 te asamblese se ortakeve te Shogerise; me te cilin
eshte vendosur nga Shogéria dhe Ortakét duke konsideruar ndryshimet e Liggit Nr. 8438 daté
28.12.1998 ~Pér Tatimin mbi t&€ Ardhurat™ i ndryshuar. te (i) parapaguaje tatimin né burim. ne vleren
prej 147.941.876 Leke pér dividentin prej 1,849,273 445 Leke per periudhen ushtrimore te Shogerise
deri ne vitin 2017 dhe ge lidhet me fitimet ¢ akumuluara te Shogerise deri ne vitin 2017 (ne vijim
“Tatimi mbi Dividentin™). (ii) Mbajtja ne burim dhe Tatimi mbi Dividentin behet nga Shogeria ne
emer te sejeilit prej 3 Ortakeve: dhe (iii) Shogeria nuk planifikon te shperndaje divident per fitimet
¢ akumuluara per periudhat e parashikuara me siper. ne vitin fiskal 2019 apo dhe ne te ardhmen e
afert pasi kushtet e percaktuara ne nenin 76. paragrati | dhe 2 te ligjit “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”, te ndryshuar (ne vijim *Ligji per shogerite™), ge percaktojne rastet kur shogeria mund te
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shperndaje fitimet, nuk jane plotesuar dhe do te beje shperndarjen ¢ dividentit vetem kur te
plotesohen njekohesisht te gjitha kushtet ¢ parashikuara ne Vendimin e Dates 30.06.2019:

— Duke gene se sipas percaktimit te Nenit 68, paragrafi 5 te Ligjit per Shogerite:: "Kontributi i
ortakeve mund té jeté né para ose né natyre [pasuri te luajtshme/paluajtshme, apa te drejtal. Statuti
pércakton menyrat e shlyerjes sé kontributeve.”

—  Borxhi qé njé shoqéri ka ndaj njé personi, pérbén njé té drejté qé ky i fundit ka ndaj shogérisé.
Kjo e drejté, duke gené e matshme, ¢ verifikueshme dhe e ekzekutueshme, plotéson kushtet pér tu
kthyer né kontribut t& kétij personi né kapitalin ¢ shogérise. n¢ pérputhje me procedurat e
parashikuara nga Statuti i Shoqerisé dhe nga Ligji pér Shogérit€ Tregdtare.

Duke mos patur ¢éshtje té tjera jashté rendit t€ dités pér t€ diskutuar, asambleja e ortakéve me
unanimitet,

VENDOSI:

1) Kthimin e detyrimit ne kapital (debt to equity) ge Shogeria ka ndaj Ortakeve ne lidhje me
dividentin e pashperndare te gjeneruar per periudhen ushtrimore te Shogerise deri ne vitin
2017 dhe qe lidhet me fitimet e akumuluara te Shogerise deri ne vitin 2017.

2) Ky veprim té béhet duke zmadhuar kapitalin e regjistruar (€ Shogerise shogerise “GENER 27
sh.p.k.. nepermjet kontributit te 3 Ortakeve, te krijuar me te drejtat mbi vleren ¢ mbetur te
dividentit te pashperndare prej 1.701.331,569 Leke. i cili perfageson dividentin ¢
pashperndare gjithsej prej 1,849,273.445 Leke, te gjeneruar per periudhen ushtrimore te
Shogerise deri ne vitin 2017 dhe ge lidhet me fitimet ¢ akumuluara te Shogerise deri ne vitin
2017. te cilit i reduktohet vlera e Tatimit mbi Dividentin e mbajtur ne burim dhe paguar nga
Shogeria ne emer te sejeilit prej 3 Ortakeve. sipas parashikimeve te Vendimit te Dates
30.06.2019 te asamblese se ortakeve te Shogerise ne vleren prej 147,941,876 Leke.

3) Kompania do ta reflektoje ndryshimin e mesiperm, duke shuar detyrimin ndaj Ortakeve per
te paguar dividentin si nje detyrim te Kompanise te barazvlefshem me dividentet e pagueshem
per Ortaket. Po keshtu, mbajtja dhe pagesa ne burim ¢ Tatimit mbi Dividentit nuk do te
reflektohet si shpenzim i zbritshem ge do te zvogelonin te ardhuren e tatueshme te Shogerise
ne dokumentat fiskale te saj.

4) Perfshirjen e ndryshimit te mesiperm ne proceduren ¢ filluar pér ndryshimet ne kapitalin
themeltar t& Shoqérisé “GENER 27 Shpk. si rezultat i vendimit te Asamblese se Ortakeve te
dates 30.06.2019, per te cilin eshte caktuar Eksperti Kontabeli Certifikuar:  "FILTO
Auditing” Shpk. NUIS Nr. K§1401002H. pér kryerjen e Aktit te Ekspertimit. i cili do &
evidentojé ndryshimet ¢ kapitalit themeltar t& Shogérisé “GENER 27 Sh.pk.. sipas
vendimeve te Asamblese se Ortakeve.

5) Te caktoje, Administratorin ¢ Shogerise Z. Bashkim Ulaj. madhor dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar, qe te veproje ne emer dhe per llogari te shogerise "GENER 27 Sh.p k..
dhe duke i dhene fugi te plote ligjore, te nenshkruaje dokumentacionin ge do te duhet te
nenshkruhet ne emer shogerise “GENER 2 Sh.p.k. per sa me siper.
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6) Vendimi | Asamblese se Ortakeve i dates 30.06.2019, me te cilin eshte miratuar: a) Bilanci
vietor kontabel 1 vitit 2018, pasqyrat financiare respektive dhe te Raportit t& Audituesit té
pavarur Ekspert kontabél me vlere fitimi neto per vitin ushtrimor 2018 ne vieren 351,108,521
Leke, b) kapitalizmi i fitimit neto te gjeneruar per periudhen ushtrimore te Shogerise pér vitin
2018, ¢) parapagimi 1 tatimit né burim. ne vleren prej 147941876 Leke pér dividentin prej
1.849.273.445 Leke per periudhen ushtrimore te Shoqerise deri ne vitin 2017 dhe ge lidhet
me fitimet e akumuluara te Shogerise deri ne vitin 2017, d) fillimii Progedurés se ndryshimit
te kapitalit themeltar te Shogerise si rikapitalizim i fitimit te vitit 2018, i bashkelidhet ketij
Vendimi dhe konsiderohet pjese integrale dhe e pandare e saj.

ORTAKET E SHOQERISE “GENER 2" SH.P.K.

Z. AHMET ULAJ & Z. ASTRIT ULAJ
Perfagesuar me prokure nga
Z. BASHKIM ULAJ
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Tirang, me 30.06.2019

Nr. g5 Prot.

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTARKEVE

Sot me date 30.06.201% ora 10:00 u mbajt mbledhja e asamblesé sé ortakéve 1€ shogenise “Gener 27
shpk, (“Shoqeria”), person juridik shqiptar, i regjistruar ne Regjistin ¢ Shogerive Tregtare me
Vendimin ¢ Gjvkates se Skkalles se Pare Tirane Nr. 30145 date 03.09.2003, me Nipt Nr. K
58615301M, me seli ne Njesia administrative nr.2, Rruga"Papa Gjon Pali [1", Ndertesa nr 12, ABA
Business Center Tirane, Shqiperi, me objekt veprimiarie ushirimin e aktivitent privat ne fushen e
ndertimit etj., pér té diskutuar dhe vendosur mbi rendin e dités a1 vijon:

1.Deklarimin e dividentit per periudhat ushtrimore te Shogerise deri ne vitin 2017 ne shumen pre;
1,049,273 443 Leke (dhe pagesa e tetimin mbi dividendin per kete divident ne masen 147,941,876
Leke:

2. Kapitalizimin e fitimit neto te Shocerise per periudhen ushtrimore 2018 ne vieren prej 351,108,521
Leke.

3. Pasqyrimi 1 ndryshimeve ne kapitalin ¢ Stogerise dhe caktimin e Eksperteve te Pavarur te
Certifikuar per pergatitjen e raportit te ndryshimave perkatese.

Jane te pranishém ortake: e shogerise:

1. Z. Ahmet Ulaj, zoterues 1 33% (tndhjete ¢ tre perqind) t¢ Kaptalit te Shogense, shtetas
shqiptar, 1 bir: 1 l3és dhe Zades, 1 datélindjes 01.08.1951, i lindur ne Vuthaj, banues né Tirané, ne
adresén: Rruga * Ismail Qemali™, identifikuar me Kartene Identitetit Nr 030306787, perfagesuar nga
Z. Bashkim Ula] nepermje! Prokures se Pergjithshme Nr. 2145Rep/349kol, date 15.04.2015,
notenizuar nga Notere Xh Brahay;

2. Z. Astrit Ulaj, zoterues i 33% (tridhjete e tre perqgind) t2 Kapitalit te Shogerise, shtetas
shqiptar, I biri [ Ises dhe Zades, | datelindjes 1957, banues ne Rrugen "lsmail Qemali”, identifikiar
me Karten e ldentitetit Nr. 020343322, perfagesunr npa Z. Bashiim Uly nepermjet Prokures se
Pergjithshme Nr. 2146Rep/350kcl, date 13.04.201 5, notenizuar nga Notere Xh. Brahaj,

3. Z. Bashkim Ulaj, zotwerues | 3% (tridhjete ¢ kaler pergind) te Kapitali: te Shojerise, shtetas
shqiptur, i biri 1 lses dhe Zades, lindur me 15.03.1063, banues ne Tirane ne adresén Rr."Mustzfa
Matohiti”, identifikuar me Karte Identitets Nr 029931144,

Te e scbashxu perfagesues 100% & kapitalit te shogerise e pergiegjesi te kufizusr “Gener 27
Shop.k (ketu e né viiim referuar si “Crtaket™ apn cipas rastit “Ortakn™)

Pas njé diskulimi 1€ shkurtér mbi ¢éshtjet né rendin e dités dhe, duke mos patur géshije 1€ tiera jashté
rendit 1€ dités pér 1€ diskutuar, asamblea e ontakéve me unanimitet,

VENDOSI:
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1. Miratimin ¢ Bilancit vijetor kontabel te vitit 2018, pasgyiave fnanciare respeklive dhe te
Raportit 1€ Audituesit t€ pavarur Ekspert kontabél me vlere fitimi neto per vitin nshtrimor
2018 ne vleren 351,108,521 Leke.

2. Kapitalizmin e fitimit neto te giencruar per periudhen ushtrimore te Shogerise pér vitin 2018
prej 351,108,521 Leke.

3. Duke konsideruar ndryshimet e Lignt Nr. 8438 dat@ 28.12.1998 “P&r Tatimin mbi 1&
Ardhurat” | ndryshuar, Shogéna che Ortakét bien dakort te (i) parapaguaje tatimin né€ burim,
ne vieren prej 147,941,876 Leke pér dividentin prej 1.849,273.445 Leke per periudhen
ushtrimore te Shocerise deri ne vitin 2017 dhe ge lidhet me fitimet e akumulaara te Shogerise
deri ne vitn 2017 (ne vijim “Tatimi mbi Dividentin”). Mbajtja ne bunim dhe Tatimi mbi
Dividentin behet nga Shogeriz ne emer te sejcilit pre; 3 Ortakeve.

3.1 Pavaresish! se Shogeria do te mbaje ne burim dhe do te parapaguaje Tatimin mbi Dividentin
per fitimet ¢ akumulaura per peridhuat ¢ parashikaara ne piken 3 me siper, Shogeria nuk
plamifikon qe te shperndaje divident ne vitin fiskal 2018 apo dhe ne te ardhmen e afert pasi
kushtet e percaktuara ne nenin 76, paragrafi 1 dhe 2 12 ligjit “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”, te ndryshuar (ne vijim “Ligji per shogerite™), qe percaktojne rastet kur shogeria
mund te shperndaje fitimel, nuk jane plotesuar. Asambleja € Kompanise do ta konsideroje ne
vijim nese Kompania ploteson kushtet ligiore per te shperndare dividentin sipes nenit 76 1e
Ligjit te shogerive dhe ne perputhje me planet e investimil te Kompanise, dhe do te beje
shperndarjen e dividentit vetem kur te plotesohen njekohesisht te gjitha kushtet ¢ meposhtme;

a) aktivet e shogérisé mbuloiné térésisht detvrimet e saj;

b) shogéria ka aktive likuide té mjaftueshme pér té shlyer detyrimet qé béhen 1@
kercueshme brenda 12 muajve né vazhdim;

¢) Administratori nje muaj perpara shperndarjes se dividendtit nxjerr cortifikaten ¢
aftésisé paguese, e cila konfirmon shprehimisht se shpémdarja e propozuar e
dividendéve pérmbush kérkesat e kesaj pike 2, te vendimit, duke percaktuar edhe sasire
e dividentit ge do te shperndahet.

3.2 Kempania do ta reflektoje detynmin per te paguar dividantin si nje detyrim te Kompanise te
barazvlefshem me dividentet e pagueshem per Ortaket, Po keshtu, mbajtja dhe pagesa re
burim ¢ Tatimit mbi Dividentit nuk do te reflektohet si shpenzim 1 zbritshem ge do te
zvogelonin te ardhuren e tatueshme te Shogerise ne dokumentat fiskale te saj.

3.3 Duke gene se Shogeria nuk ka plan per te shperndare divident ne kete vit apo ne te ardhmen
¢ afert. regjistrimi ne librat kontabel eshie bore per (¢ pasgyruar sakie giendjen koniabel per
mkajten e burim dhe pagesen ¢ Tatimit mbi Nividentin. Ortaket deklarojne dhe pranojne
se nuk kane te drejte te detyrojne Shogerine apo/dhe administratorin e saj t'i paguaje atyre
dividentin per te cilin eshte paguar Tatimi mbi Div:dentin, der:sa kushtet ¢ percaktuara ne
piken 3.1 me siper te jene permbushur te githa. Sidogodte, Tatimi mbi Dividentin | mbajtu
ne bunm, do te trajtohet me vehte, si divident i paguar, pasi eshie nje pagese ¢ here ne emer
dhe per llogar te Orlakeve. Kur dhe nese dividenti i deklaruar sipas ketij vendimi do te
paguhet, alehere kjo pagese co te redukiohet me Tatimin e Mbajtur ne bunim ge aktualisht
eshte paguar ne emer dhe per llogari te Ortakeve,
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4. Fillimin e Progedurés pér ndryshimet ne kapitalin themeltar t& Shogérisé “GENER 2" Shpk,
si rezultat i vendimeve te mesiperme te Shoqerise, dhe caktimin e Ekspertit Kontabel te
Certifikuar:  "FILTO Auditing” Shpk, NUIS Nr. KR1401002H, pé- kryerjen e Aktit te
Ekspertimit, i cili do té evidertojé ndryshimet e kapitalit themeltar 1 Shogérisé “GENER 2"
shpk.

5. Te caktoje, Administratorin ¢ Shogenise Z. Bashkim Ulaj, madhor dhe me zotesi te plate
juridike per te vepruar, ge te veproje re emer dhe per llogari te shogerise “GENER 2° Sh.p.k.,
dhe duke | dhene fugi te plate ligjore, fe nenshkruaje dokumentacionin ge do te duhet te
nenshkruhet ne emer shogerise “GENER 2" Sh.p.k. per sa me siper.

ORTAKET E SHOQERISE “GENER 2" SH.P.K.

Z. AHMET ULAJ & Z. ASTRIT ULAJ
Perfagesuar me prokure nga
Z. BASHKIM ULAJ

Z, BASHKIM ULAJ
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FROKURE E PERGATHSIIME

Ne Tirane sot me date /40010048 para meje Noteres Xhevahire Brahaj, Notere ¢ Dhomes se Noterise Tirane, ne
adresen Rruga “lsmail Qemali™, u paragit personzlicht ;

POROSITESI: L. Ahmet Ulaj, shietas shaiptar, 1 bini | Isés dhe Zades, i datélindjes 01.08.1951, i lindur ne
Vuthaj, banuzs n& Tirank ne adrestne Rruga * Ismail Qemali”, identifikuar ma Katten e
Identitetit. Nr 030306787, madhor e me zolesi ie plote juridike per te vepruar, me cilesine e
ortakut te shogerise “Gener 2 shph

1 cili me deklarod se:

Une i nenshirusri Ahmet Ulyj me eilesing time individuale dhe te ortakut te Shogerise “Gener 2" shpk, emeroj si
perfagesues t¢ pergjithshem, £. Bashkim Ulnj, shietas shqiptar, i tan i Ises dhe Zades, lindur me 15.03. 1663, banues
ne Tirane ne adresén Rr."Mustafa Matohiti”, identifikuar me Karte Identiteti Nr 029931 144.

Ad ka te drejte te me perfagesoje mua ne cilesine tine individuale dhe e ortakut & Shogense “Gener 2 shpk para cdo
lloj organi administrativ, financiar, banke, givkete, zvre hipoeke, noterie, etj. dhe te knfcic edo lloj veprimi juricik dhe
cdo veprim Geter, te :do [loji dhe natyre tj:lﬂ* qe eshie i nevojshem te kryhet prej meje. Ai ka te drejte te firmose ne
emrin tim , pe cilesing time individuale dhe si Ortak. ne edo lloj dokumnent, si dhe te zgjidhe cdo lloj problemi ge lidhet
me lktwlt:!m e kesaj shogerie

Peringesuesi ka te drejte te voloje, te marre edo vendim dhe te kryeje cdo vepiim juridik ge ka Ortaku, per ushirimin e
funksivieve dhe bompetenvave te percakiuar ne ligj dhe ne aktet € Shogerise “Gener 27 Sh.p.k., statu dhe akt themelimi,
ne edo kohe dhe ne cdo rast, ge ai ¢ cmon te nevojshme pa pasur asnje lloj kufizimi ne cdo lof vendimarrie.

Me menyre specifike dhe duke mos u kufizuar vetem ne to, Perfagesucsi ka te drejic te pakufizuar te me perfagesoje ne
cilesine e Ortakut dhe te votoje ¢ tz vendose ne Mbledhjet & Asamblese se Pergjithshme ge do te zhvillohet me rend dits:
ljetersimin dhe administrimin e pasurise s lusjteshme dhe paluajteshme ne pronesi te Shogerise “Gener 27 Sh.p.k
dhe/nse fietersimmn dhe transferimin e kuntave te kapitalit ge zoteraben nga une Porositesi dhe te Tretet ne Shogerine
“Gener 1" Sh.p.k; dhe/ ose caktimin e Likuidatores, realizimin e investimeve dhe financimeve nga Shogeria, si dhe nga
Une si Ortak ne Shoqeri, miratimin ¢ fazave te [kuidimit, Raporteve te Likuidaiores dhe mbylljen e Shogerise “Giener 77
Sh.pk me likuidim, zmadhimin dhe/ ose zvopelimin ¢ kapitalit, destinimin e humbies dhe fitimit te Shogerise,
shperndarjen e fitimeve, ndryshimin e stawtit, riorganizimin ¢ shogerise, ndarjen, bashkimin, Ikuidimin, shndemrimin,
zmadhimin, zvoglimin, e kapitalit, mirstimin ¢ llogasive, raportit vjetor, inventareve, raportet © ndryshine Ie chaperieve
zontabel te autorizuar, emerimin dae shkarkimin e Administ-atorit, emerimin dhe shkarkimin ¢ eksperteve kontabel e
sutorizuar, pjesemarrjen ne Joi nt Venture, Prajekte koncesionare ¢ te tjera forma bashkepunimi dh partneriteti te lzjuam
nga Ligji themelimin dhe mhylljen e Shogerive te Reja, cdo ceshije ge vendoset nga asambleja ¢« Onakeve te Shogerise
"Gener 1" Sh.p.k.. lidhur me Shogerite bija te saj, (Shogerite e tjera ku Shogeria Gener 2 Shpk. zoteron pjese e
kapitmlit) si gjetersimin, organizimin dhe adminisirimin e Shogerive bija te Shogerise “Gener 2" Sh.p.k., si dhe per cdo
veprim tizter, e duhet te kryej 5 Ortak ne Shogeri.
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Ejo Prokure jepet per lu gjrlhn mbledhjzt e Asamblese se Pergjithshime ge do te zhvillohen pe: ushirifig ¥ kompetencave
te parashikusra ne Statut, ne Iigjin Nr. 9901, date 14.042008, per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare, te ndryshuoar, si dhe
kompetencat ge ligjet d.lgikm ¢ tjera te posacme ia kane lene Asamblese se Ontakeve, pa kufizim kohor.

Ad ka te drejie te kryeje & Iln:r vcpnmt juridik ne lidhje me tietersimin dhe administrimin e pasurise se muqmsed.h: le
drejtat reale g€ rmjedhin prej saj, si shitjen, blerjen, dhenien ne huaperdorje, shkembimin, dherien, marjen me gira te
pasurive te Juajishme e te paluajicshme, hipotckimin, lenien peag, kryerjen ¢ veprimeve juridike tc tiera me apo pa
kundershperblim, si dhurim, hegje dore etj., dhenien ne sipermarrie per ndertim te pasurive le paluajteshme, etf. Ai kate
drejte te lidhe cdo lloj kontrate me edo person firik ose juridike vendas ose te huaj, ne emer dhe per llogarine time, njesoj
sikur {2 1wha vete prezent

Perfagesuesi ka te drejte te kryej edhe cdo veprim tjeter juridik ge kam e drejie te kryeje une si onak | kesaj shogerie ge
nutk eshie percakuar ne menyre te shprehur ne kete prokure, pa pasur asnje |loj kufizimi, sikur te isha ane vete

Al ka e drejte te me perfagesoje mua dhe shogerine pama odo lloj givkate, tc emeroje ose e revokoje nje avoka® ge o
mbroje inleresal € mia perpura odo [loj gjvkaie te cdo lloj shkalle, te ngreje padi, kunderpadi, preiendime apo
kunderpretendime, si i paditus, | kunder paditur, person i trete apo me cdo cilesi tjeter, te marre pjese ne cdo faze e
givkimit, te kundershioje vendimet gjyqesore, te nenshkruaje cdo dokument dhe shlreee, te paragese fakte, deshmitars,
prova, e beje kercese per mass sigurimu dhe cdo mjet tjeter ligjor, te kryeje te githa veprimet e nevojshme giygesore dhe
jashigiyqesore, matermale apo procedunale, te ankimit dhe te mbrojtjes deri ne perfundimin e gjvkimil dhe ekzzkutimin e
vendimit. Ai ka te drejte gjithashiu te zgjiidhi ceshtien me pajtim, me hegje dore, etj. njelloj sikur te isha une vele,

Al ks e digite te kiyeje edo lloj veprimi bankar, te depoziloje te holla, e cilesine time individuale dhie ai Ok |
Shogerise “Gener 2" Sh.p.k., ne emer te shogerise “Gener 2 Shpk, te beje terhegie, te kryeje transferta, te mbylle
llogarite:depozita:, te beje kreditime, te mame hua dhe edo instrument tjeter te negociveshem, te vendose darre hipoteke,
peng mbi pjeset e kapitalit g zoterohen nga une gi Onak ne Shogesi, gi dhe mbi pasurite 2 luajteskme e te paluajteshme 1e
Shogerise, si dhe te lidhe dhe te nenshkruaje cdo lloj mameveshje ge ka lidhje me to apo murd te rezultoje nga
dokumentat ¢ siperpennendur, 81 kontrata kredije, hipoteke eti. marreveshjs siguruese, nstrumenta financiare lehtesuese
garantuese ( Leter kredi, garanci bankare e te tjera te kesaj natyre) pa asnje kufizim. A ka te drejte te nenshknuje ne
emer dhe per llogarine time si Dorezanes prane autoriteteve financiare bankare dhe jobankare, si dhe para edo autoriteli
ligter 1 nevejshem  pet v garantuar Veprime juridike 1o Shogerise "Gener 27 Shph, ¢ Shoyerive bija e saj me
[nstilucionel finarciare (Bankal dhe jo bankz), si dhe te percakioje, negocioje, vendose, ¢ te nenshkruaje te gritha koshtet
dhe ermat e ketyre veprimeve juridike,

Aj ka te drejie, ne emrin fim si Oriak, dhe 1e shogerise “"Gener 2" Shpk., le marre ae zoterim, t¢ bleje, te hipotekoje,
garantoje ne cdo loj lorme me cdo prone te luajishme ose (e paluajtshme, toka, ndertesa, shiepl, pasuri, letra me vlere,
detvnime leter krediti. nota premitimi dhe cdo loi detyrimi apo instrumenti (jeler te négociueshem e emetusr nga cda
mstifucion shigterar apo prival pa asnje kufizim.

| porosituri ka te drejte te kryeje cdo veprim ligior ge lidhet me menaxhimin dhe administrimin e shogenise. e nenshkrusj
ose 1¢ zgidhe kontrata me punemarresit dhe cdo lloj veprimi teter ge ruk eshie shprehur ne kete prokure por ge eshie ne
mteresin e kesaj shogerie, ne perputhje me ligjiin. Per kete arsye une e emerd) ate si perfagesucs te pergjithshem.

A1 Ka te drejie te negocioje, te lidhe, te nenshkruaje dhe te zgjidhe kontrata, te nenshkruije dhe leshoje cdo dokument te
nevojshem dhe akte juridiks te cfaredo llaji apo natyre, per permbushjen e te githa tagrave ie kesa] prokure

Perfegesuesi ko e drejie (o mare vdo Hhoj vendimi ge kam te drejie te marm voe 5| ortak i kesaj shogerie, percakiuar ne lig
dhe ne siatut.  ne cdo kohe dhe ne cdo rust ge @ ¢ cmon te nevojshme pa pasur asnje lloj kufizimi ne edo Tlo
vendimarrje.

Perfindimisht me ane te kesaj prokure | jap edo te drejte perfagesaesit te percaktuar ne kete prokure ge kam wne ortak i
kesaj shogerie, te drejta keto te pervakuar ne ligy dhe ve akiet ¢ shogerise (slatut dhe akt themelimi) duke pasur te drejlen
¢ odo Hoj vendimarrie pa asnje kufizim sikur te isha une parsonalishi

Al ke 1e drejie 1e emerofe nje person tjeter per 1e kryer te giitha keto veprime ose per veprime xonkrete te cektuara, ge ai |
cmor e nevojshme.
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Qenga ky muﬁéﬁﬁi:l;i konsideroj te gjitha veprimet ¢ kryera nga 1 Forosituri ose personi i autorizuar prej tij, sipas kesaj
prokure, te vlefshme dhe le ligishme sikur (e ishin realizuar nga une personalisht.

Une. Porositesi deklaroj se fundi se kjo prokure eshte e hartuar megullisht dhe une ne baze te vullnetit tim te lire dhe te
piote e nenshirus) ate,

Une noterja pasi ia lexova me ze te larte kete prokure Porositesit, verteto] megullish: nenshkrimin e tj sipas ligit.

POROSITES
AHMET -

5 g%f’ NOTERE

— A XHEVAHIRE BRAHAJ
(//c// M )
[
; {
{7

I

/ ;:"%W g

4‘{1?' ifcm/{ . ,KL/‘;{;%&/
(¥



Ll *

P

REPUBLIKA E SHQIPERISE, .~ "

Taksd ¢ Hrl' L
L = - Frtt i
y ‘1- a rl_.l::_‘_'l - i
- | == %ﬂ: ol
DHOMA E NOTERVE TIRANE N e 2,
NOTERE &
XHEVAHIRE BRAHA] ALY -
Rruga “Ismiil Qermali * NR. {"; 2 REP
TIRANE NR..212...KOL

PROKURE E PERGJIITHSHME

Ne Tirane sot me date /.20, &1 /<t | para meje Noteres Xhevshire Brahaj, Notere ¢ Dhomes se Noterise Tirane, ne
adresen Rruga “lsmail Qemal™, u paragit personalisht ;

POROSITESI: L. Astrit Ulaj, shtetas shqgiptar, I biri 1 Ises dhe Zades, i datelindjes 1967, banues ne Rrugen
“Ismail Qemali”, identifikuar me Karten e Identitetit Nr 029343322, madhor ¢ me zotesi le
plote juridike per te vepruar, me cilesine e ortakut te shogerise “Gener 2 “shpk.

I cili medeklaroi se:

Une i nenshloruari Astrit Ulnj me cilesine ¢ ortakul ie Shugerise “Gener 1" shpk, emeroj si perfagesues ie
pergjithshem, Z Bashkim Ulaj, shtelas shqiptar, i biri i Ises dhe Zades, lindur me 15.03.1963, hanues ne Tirane pe
adresén Rr."Mustafa Matoaiti”, identifikuar me Karte Identiteti Nr 029931 144,

Ai ka te drejte te me perfagescje mua e cikesine time individuale dhe te ortakut te Shogerise “Gener 2 shpk pam cdo
lloj organi administrativ, finauviar, banke, gykale, zyre hipoteke, noterie, etj. dhe te kryeje edo lloj veprimi juridik dhe
edo veprm tjeter, te cdo lloji dhe natyre ticter, ge eshte i nevojshem te kryhet prei mere. Al ka te drejie te finnuse ne
emrin tim , ne cilesine time individuale dhe si Ortak, ne cdo lloj dokumenti, si dhe 12 zgjidhe cdo lloy protlemi ge lidhet
me alktiviletin e kesaj shogerie

Perfagesuesi ka te dreile 1e votnje, 1 marre cdo vendim dhe te kryeje cdo veprim juidik ge ka Oriaku, per ushitrimin e
funksioneve dhe kompetencave te percaktusr ne ligj dhe ne aktet e Shogerise “Gener 2 Sh.p.b., statut dhe akt themelimi.
re edo kohe dhe ne odo rast, ye 1i © amon te nevojshme pa pasur asnje lloj kufizimi ne cde lloj vendimarrje,

Ne menyre specifice dhe duke mos u kufizuar vetem ne 1o, Perfagesuesi ka 1e drejte te pakufizuar te me perfagesoie ne
cilesine e Ortakut dhe re votoje e te vendose ne Mbledhjet ¢ Asamblese se Fergjithshme e do te zavillohet me rend dite:
tictersimin dhe administrimin e pasurise se luajteshme dhe palusiteshme ne pronesi te Shaqgerise “Genar 2° Sh.p.k,
dhe/ose tjetersimin dhe transferimin e kuotave te kapitalit ge zoteroher ngz une Porositesi  dhe te Tretet ne Shogerine
“Gener 2" Sh.p.k.; dhe/ ose caktimin & Likuidatores, realizzmin ¢ investhneye dlie financimeve nga Shogeria, si dhe nga
Une si Ortak ne Shogeri, miratimin ¢ fazave ts likuidimit, Raperteve te Likuidatores che mbylljen e Shogerise “(iener 2"
Shop.k me likuidin, enudhimin dhe/ ose zvogelimin ¢ kapitalit, destinimin ¢ humbjes dhe fitimit 1e Shogerise,
shperndarjen e fitimeve, ndryshmin e statutit, riorganizimin e shogerise, ndarjen, bashkimin, likuidimin, shnderrimin,
zmadhimin, zvoglimin, e kapitalit, miratimin e Hogarive, mportit vielor, inventareve, raportet ¢ neryshme le cksperteve
kantabel te autorizuar, emerimir dhe shkarkimin e Administraiorit, emerimin dhe stkarkimir e eksperteve kontabel te
autorizuar, pjesemarrien ne Joi nt Venture, Projekie koncesionare ¢ ie tiera forma bash kepunimi dh partneriteti te lejuara
nga Ligji, themelimin dhe mbyllen e Shogerive te Reja, edo ceshije ge vendoset nga asambleja e Ortakeve te Shoqerise
“Gener 27 Sh.p.k.. lidhur me Shoqerite bija te saj, (Shoqerite ¢ tiera ku Shoyeria Gerer 2 Sh.p.k. zoteron pjese te
kapitalit) si tjetersimin, organizimin dhe administrimin e Shoqerive bija te Shogerise “Gener 2 Sh.p.k. si dhe per edo
veprim teter, qe dubiet (e krvej 51 Onak ne Shoger.
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Kbi'l‘.:lkllﬂ! Jepet per te githa mbledhjet ¢ Asamblese se Pergjithshme ge do t2 zhvillohen per ushtnmin ¢ kompetencave
te parashikuara ne Siatut, ne Ligjin Nir 0001, date 14.04.2008, per Tregtaret dhe Shogerile Tregtare, te ndryshuar, s1 dhe
kompeiencat ge ligiet dhe akiet e tiera le posacme ia kane lene Asamblese se Oriakeve, pa kufizim kohor,

Al ka te drejte te kryeje edo lioj veprimi juridik ne lidhje me tjetersimin dhe administrimin = pesurise se shogerise d.h': e
drejtat reale g€ rrjedhin prej saj, si shitjen, blerjen. dhenien ne huaperdorje, shkembimin, dhenien mamjen me gira le
pasurive te luajishme e te peluajicshme, hipoickiwin, lenien peng, kryerjen e veprimeve juridike te tera me apo pa
kundershperblim, si dhurim, heqgje dore etj., dhenien ne sipenmarrie per ndertim te pasurive te paluajtechme, otj. Ai ka (e
drejte te lidhe cdo Il kontrate me edo person fizik ose juridike vendas ose te huaj, ne emer dhe per llogarine time. njesoj
sikur te isha vete prezent.

Perfagesucsi ka © digjte 1 kryej edhe cdo veprim tjeter Juridik ge kam te drejic te krveje une si ortak i kesaj shogerie ge
nuk eshie percakiuar ne menyre te shprehur ne kete prokire, pa pasur asnje loj kufizimi, sikur e isha wic vete,

Al ka te drejte te me perfagesoje mua dhe shoyerine para odo lloy gykate, te emeroje os¢ te revokeje nje avokat qe le
mbroje interesat ¢ mia perpira cdo lloj givkate te cdo lloj shkale, te nzreje padi, kunderpadi, pretendine o
kunderpretendime, si i paditur, i kunder paditur, person i trete apo me cdo cilesi tieter, te mame pjese ne cdo faze e
givkimit, te kundershinje vendimet Eiyqesore, te nershkruaje cdo dukument die shkrese, te panngese fakte, deshmitare,
prova, te beje kercese per masa sigurimi dhe edomje tjeter ligjor, te krveje te giitha veprime! ¢ nevajshme gjvgesore dhe
jashigiyeesore, materiale apo proceduriale, t= ankimit dhe te mbrojtjes deri ne perfundimin e giykimit dhe ekzekutimin e
vendimit. Ai ka te drejte giithashtu te zgjidhi ceshijen me pajtin, me hegje dore, etj. miellaj sikur te isha une vete.

Ai ka te drejle te kryeje odo lloj veprimi bankar, te depoziloje 1e holla | e cilesine time individuale dhe si Ortak §
Shocerise “Gener 2" Sh.pk., ne emer te shogerise “Gener 2" Shpk, te heje terhegie, te kryeje transferta, tc mbyllz
llogarite/depozitat, te beje kreditime, te marre hua dhe cdo instrument fjeter tc negociueshem. te vendose barre hipoteke,
peng mbi pieset e kapialit ge zoterchen nga une s Ortak ne Shogeii, si dhe mbi pasurite ¢ luajteshme e te paluajteshme te
Shogerise, si dhe te lidhe dhe te nenshkruaje cdo loj marreveshje ge ka lidhje me 1o ipo. mund te rezulioje nga
dolcumentat ¢ siperpermendur, si kontrata kredije, hipoteke etj, maveveshje siguruese, instruments financinre lehtesuese
garantuese ( Leter kredi, garanci bankare e 1= tjera te kesaj natyre) pa nsnje kufizin. Aj ka e drejte te nenshkruaje ne
emer dhe per llogerine time si Dorezanes prine autoriteteve financiare bankare dhe jobankare, si dhe para cdo autearitet;
tieter 1e nevojshem per tc garantuar Veprimet juridike te Shogerise "Gener 2" Sh.pk. e Shogerive hija 1 saj me
Institucionet financiare (Bankat dhe jo banka), si dhe te percakinje, negncioje, vendoes, e 1o nenshkruaje e gjitha kushie
dhe terma: e ketyre veprimeve juridike,

Aj ka te drejie. ne emrin tim si Ortzk. dhe te shogerise “Gener 2" Shpk,, te mame ne zoterim, te bleje, te hipotekoje, te
garanioje ne wdo lioj forme me cdo prone te iuajtsthme ose te paluajtshme, toka, ndertesa, shtepi, pasuri, letra me viere,
detyrime, leter krediti, nota premtimi dhe cdo llnj detyrimi apo instrumenti ticter e negociueshem te emetuar nga cdo
institucion shteteror apo privat ps asnje kufizim,

I porosituri ka te drejte te kiveje cdo veprim ligjor ge lidhet me menexhimin dhe administrimin c shogerise, 1 nenshkruaj
o= te zgjidhe kontrata me punemarresit dye cdo loj veprimi tjeter ge nuk eshte shprebur re kele prokure por ge eshie ne
interesin ¢ kesal shoqerie, ne perputhje me li Biin. Per keto amsye une ¢ emeroj ate s perfagesues te pergjithshem.

Ai ka e dicjle & negocioje, ie liche, e nenshkrugje dhe te zgjidhe kontrata, 1= nenshkruaje dhe leshoje cdo dokement te
nevojshem dhe akte juridike te cfaredo Hoji apo natyre, per permbushicn c te gjitla lagrave e kesaj prokure.

Perfagesuesi ka te dicjic te mame sdu Juj vendimi ge kam te drejte te marr une si ortak | kesaj shogerie, percaktuar ne ligj
dhe ne stawt, ne cdo kohe dhe ne edo rast ge ai ¢ emon fe nevojshme pa pasur asnje |loj kufizimi ne cdo Uy
vendimarme,

Petfundimisht me ane 1e kesaj prokure i jap cdo te drejie perfagesuesit e percaktuar ne kete prokurs ge kam unec ortak i
kesj stogesic, ¢ drejia keto e percakuar ne ligj dhe ne aktet e shogerise (statut dhe ak: themelimi) duke pasur te drejien
¢ cdo lloj vendimarrje pa asnje kufizim sikur te isha une personalishi.

Ai ka te drejte te emeroje nje porson Yeter per te kryer te gjitha keto veprime ose per veprime konkreie te caktuara, ge i
cmon le nevojshine
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Qe ngaky moment une i konsidernj te pjitha veprimet e kryera nga i Porosituri ose personi | auterizuar prey ), sipas kesaj
prokure, te viefshme dhe te ligishme sikur te ishin realizuar rga une personalisht.

Une, Porositesi deklaroj se fundi se kjo prokure eshte e hartuar regullisht dhe une ne baze (e vullnetit tim te lire dhe te
plote e nenshkrunj atz.

Une noterja pasi ia lexove me ze te larte keie prokure Porositesit, vertetoj megullish: nenshkrinin e tij sipas ligjit.
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